terorisme tak berdasar dengan bukti Taliban beraliran Islam Sunni, sedangkan Al-

Qiadah beraliran Wahabi. Keduanya bersatu atas dasar satu kepentingan bersama.

Istilah aliran Wahabi diambil dari nama Syeikh Muhamad bin Abdul Wahhab bin

Sulayman at-Tamimi al-Najdi, dari klan Tamim, dilahirkan di Uyaynah (Huraimilah),

Najd pada 1115-1206 H atau 1703-1791 M. Beliau telah menghafal al-Quran sejak

usia 10 tahun dan mendalami fikih mazhab Hambali. Wilayah Nejed pertengahan

abad ke-12 H nyaris hancur karena khurafat dan bidah mentradisi. Pada masa

berkuasanya Pangeran Muhammad Su’ud (1139-1179 H) beliau diangkat sebagai

guru dan orang terhormat.